
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

Ordinanza Presidenziale n° 30 del 28 Marzo 2015 

Attivazione Sala Operativa Provinciale per le Attività di 

Assistenza Sanitaria agli eventi della Settimana Santa anno 2015 

 

 
IL PRESIDENTE  

 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato Provinciale della Croce Rossa Italiana di Caltanissetta di cui al 

Repertorio n° 3127 – Raccolta n° 2534 del 06 Dicembre 2014, sottoscritto presso lo studio notarile 

del Dott. Brucia, in Palermo; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è 

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 506 del 23.12.2013 con la quale il Comitato Provinciale della 

Croce Rossa Italiana di Caltanissetta dalla data del 01 Gennaio 2014 è dotato di personalità 

giuridica di diritto privato;  

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 567 del 03 Dicembre 2012 con la quale è stato approvato il 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana; 

VISTA l’O.C. 07 dicembre 2011, n. 592/11, con la quale il Commissario Straordinario della C.R.I. 

ha approvato il nuovo Regolamento del corso di formazione per i Volontari della Croce Rossa 

Italiana; 

VISTO il decreto di natura non regolamentare del 16 Aprile 2014 pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n° 135 del 06 Giugno 2014 che disciplina le azioni della Croce Rossa Italiana e dei 

Comitato Territoriali; 

VISTO il regolamento della attività di Emergenza di cui all’O.P. 135/2013; 

VISTO l’incarico conferito dal Comune di Caltanissetta per la gestione sanitaria della Settimana 

Santa anno 2015 in Caltanissetta; 

TENUTO CONTO che il Piano di Emergenza redatto e vigente, necessita di un aggiornamento in 

quanto non applicabile al momento; 

PRESO ATTO che le attività in essere sono molteplici e che la Sala Unica dei Servizi, per 

l’occasione, può essere integrata nelle attività Sala Operativa Provinciale; 

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178; 

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte di:  



Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

Ordinanza Presidenziale n° 30 del 28 Marzo 2015 

Attivazione Sala Operativa Provinciale per le Attività di 

Assistenza Sanitaria agli eventi della Settimana Santa anno 2015 

 

 

 Di attivare la Sala Operativa Provinciale (SOP) di Caltanissetta per le attività di assistenza 

sanitaria e logistica ai riti della Settimana Santa in Caltanissetta anno 2015; 

 Di conferire, fino a cessate esigenze connesse ai riti della Settimana Santa anno 2015, le 

seguenti responsabilità all’interno della SOP: 

o Referente per la Sala Operativa Provinciale – Angelo Montoro; 

o Referente SOP per le attività sanitarie e reportistica: Michele Liccardo; 

o Referente SOP Squadre Sanitarie: Ernesto Perriera; 

o Referente SOP attività di logistica e radio: Denio Narbonese; 

o Referente SOP per le attività di assistenza sociale: Laura M. Adelaide Rizzari; 

o Referente SOP per le attività di comunicazione: Nicolò Piave – Maria Dell’Utri;  

 Il personale in servizio sarà coordinato dalla SOP per ogni esigenza, fermo restando le 

competenze e prerogative della Centrale Operativa 118 con i mezzi di soccorso; 

 I turni  di servizio formano parte integrante della presente Ordinanza, e potranno essere 

modificati esclusivamente dai referenti di cui sopra; 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Delegato Regionale e Provinciale Area 1; 

 Al Delegato Regionale Area 3; 

 Al Direttore del Centro di Formazione Regionale; 

 Ai soci del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta; 

 L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

 

IL PRESIDENTE 

(Silvia CAPRI) 

  

 



 SETTIMANA SANTA CALTANISSETTA 29 MARZO/ 5 APRILE 2015
FESTIVITA' GIORNO ORARIO SQUADRA NOME CAPOSQUADRA NOME COMPONENTE 1 NOME COMPONENTE 2 NOME COMPONENTE 3 NOME COMPONENTE 4 POSTAZIONE
GESU' NAZARENO DOM,29/03/2015 17.00-FINE AMBULANZA CL 1 FLORES GIANCARLO MICCICHE' ANDREA LACAGNINA IGNAZIO PUCCIO SALVATORE COLLEGIO CON SEGUITO CORTEO

DOM,29/03/2015 17.30-FINE SIERRA 1 BELLAVIA ALESSANDRA MARTORANA ROSARIO ALLETTO BENEDETTO (19:00) MICCICHE' ALESSIA
DOM,29/03/2015 17.30-FINE SIERRA 2 COSENTINO DANILO DIONISIO MARCO FENU CHRISTIAN SPAGNOLO CHIARA
DOM,29/03/2015 17:30-FINE SIERRA 3 RUSSO LAURA CARO' ROSARIO GENNUSO ANDREA

ULTIMA CENA LUN,30/03/2015 19:00-24:00 AMBULANZA CL 1 MICCICHE' ANDREA LACAGNINA IGNAZIO BELLAVIA ALESSANDRA SAN DOMENICO

SCINNENZA MAR,31/03/2015 18:30-FINE AMBULANZA CL 1 PERRIERA ERNESTO GIANCARLO FLORES MONREALE GIROLAMO 1^ POSTAZIONE MUSEO / STAZIONE
MAR,31/03/2015 18:30-FINE SIERRA 1 BIONDO DENISE MICCICHE' ANDREA (20:00) DIONISIO MARCO FENU CHRISTIAN 2^ POSTAZIONE SCALINATA LO PIANO
MAR,31/03/2015 18:30-FINE SIERRA 2 LACAGNINA IGNAZIO LO PIANO LETIZIA MICCICHE' ALESSIA SPAGNOLO CHIARA ALETTO BENEDETTO (19:00)

REAL MAESTRANZA MER,01/04/2015 09:00-FINE AMBULANZA CL 1 FLORES GIANCARLO ACCURSO MARIA RITA TRICOLI ANDREA PUCCIO SALVATORE TEATRO MARGHERITA
MER,01/04/2015 09:00-FINE SIERRA 1 TAIBI GERLANDO CIAVARELLA ASSUNTA MILIA FRANCESCA MICCICHE' ALESSIA
MER,01/04/2015 09:00-FINE SIERRA 2 BELLAVIA ALESSANDRA LO BIANCO EMANUELA GENNUSO ANDREA FLORES GIOVANNI VIZZI BETARICE

VARICEDDE MER,01/04/2015 16:00-FINE AMBULANZA CL 1 NICOLETTI DANILO PEPE FRANCESCA COSENTINO DANILO LO BIANCO EMANUELA 1^ POSTAZIONE COLLEGGIO
MER,01/04/2015 16:00-FINE AMBULANZA CL 2 PERRIERA ERNESTO ISERNIA GENNARO CANNIZZO GASPARE MICCICHE' ANDREA CURATOLO DAVIDE (21:00 ) 2^ POSTAZIONE BADIA
MER,01/04/2015 17:00-FINE SIERRA 1 BELLAVIA ALESSANDRA PIAVE NICOLO' SPAGNOLO CHIARA MONTORO GIULIA
MER,01/04/2015 17:00-FINE SIERRA 2 BURGI' SANTO VALERIA GANGI (20:00) GENNUSO ANDREA NARBONESE ISLAY
MER,01/04/2015 17:00-FINE SIERRA 3 FLORES GIANCARLO DIONISIO MARCO MICCICHE' ALESSIA ALLETTO BENEDETTO (19:00)
MER,01/04/2015 17:00-FINE SIERRA 4 CIANCIMINO LUCA ARIOSTO ANTONINO CARO' ROSARIO GIARDINA ROBERTO
MER,01/04/2015 16:00-FINE SCOOTER MIKE 1 GUMINA ANTONIO LACAGNINA IGNAZIO

VARE GRANDI GIOV,02/04/2015 16:00-FINE AMBULANZA CL 1 LACAGNINA IGNAZIO VINCI FEDERICA CIANCIMINO LUCA ACCURSO MARIA RITA ( 16-20) MICCICHE' ANDREA (20:00) 1^ POSTAZIONE COLLEGGIO
GIOV,02/04/2015 16:00-FINE AMBULANZA CL 2 NICOLETTI DANILO BELLAVIA ALESSANDRA RUSSO LAURA 2^ POSTAZIONE BADIA
GIOV,02/04/2015 17:00-FINE SIERRA 1 FLORE GIANCARLO GENNUSO ANDREA MILIA FRANCESCA SPAGNOLO CHIARA CARO' ROSARIO
GIOV,02/04/2015 17:00-FINE SIERRA 2 BASILE SAMUELE MARTORANA ROSARIO MICCICHE' ALESSIA ALLETTO BENEDETTO
GIOV,02/04/2015 17:00-FINE SIERRA 3 CANNIZZO GASPARE CORVO GIUSEPPE DIONISIO MARCO AMICO MARIA CARLA CARO' ROSARIO
GIOV,02/04/2015 17:00-FINE SIERRA 4 SALERNO FRANCESCO LACAGNINA MARCO VILARDO MATTEO SCARLATA FEDERICA
GIOV,02/04/2015 16:00-FINE SCOOTER MIKE 1 MONTORO ANGELO COCITA ANDREA

CRISTO NERO VEN,03/04/2015 16:30-FINE AMBULANZA CL 1 PERRIERA ERNESTO LACAGNINA IGNAZIO MICCICHE' ANDREA (20:00) BELLAVIA ALESSANDRA FONTANA SAN FRANCESCO
VEN,03/04/2015 16:30-FINE SIERRA 1 BASILE SAMUELE CARO' ROSARIO DIONISIO MARCO SPAGNOLO CHIARA
VEN,03/04/2015 16:30-FINE SIERRA 2 CIANCIMINO LUCA SCARLATA FEDERICA AMICO MARIA CARLA BALLACCHINO SALVATORE
VEN,03/04/2015 16:30-FINE SIERRA 3 TRICOLI ANDREA LICATA ILARIA VIZZI BEATRICE VILARDO MATTEO

SANTA PASQUA DOM,05/04/2015 08:45-FINE AMBULANZA CL 1 TRICOLI ANDREA TAIBI GERLANDO LAURICELLA ANDREA CARO' ROSARIO TEATRO MARGHERITA
DOM,05/04/2015 08:45-FINE SIERRA 1 CIANCIMINO LUCA ALLETTO BENEDETTO MILIA FRANCESCA FENU CHRISTIAN

RESUREZIONE DI CRISTODOM,05/04/2015 19,00 - FINE AMBULANZA CL 1 CAMMARATA CALOGERO CHIESA SANTA LUCIA SEGUE CORTEO
DOM,05/04/2015 19,00 - FINE SIERRA 1

LICCARDO MICHELE 345 7800283 CL ZERO NARBONESE DENIO MALACASA PIERO CUMBO CALOGERO


